
 

COMUNE DI MADRUZZO 
Provincia di Trento 

 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 2 DI DATA 27/02/2026 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI MADRUZZO 

NELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO DEI COMUNI B.I.M. SARCA 
MINCIO GARDA. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
Ricordato che il Comune di Madruzzo fa parte del Consorzio dei Comuni Bacino Imbrifero 
Montano Sarca - Mincio - Garda con sede in Tione di Trento. 
 
Visto che lo Statuto del Consorzio Bim Sarca Mincio e Garda con sede a Tione di Trento ed in 
particolare l’art. 4 prevede la nomina di un rappresentante del Comune per far parte dell’Assemblea 
dello stesso Consorzio. 
 
Considerato che in data 09.11.2025 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio comunale. 
 
Richiamato l’art. 60 comma 8 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto 
Adige, approvato con L. R. n. 2 dd. 03.05.2018 che prevede che “Nei Comuni di Trento, sulla base 
degli indirizzi stabiliti dal consiglio il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla 
revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni”. 
 
Vista la nota inviata al Consorzio dei Comuni Bacino Imbrifero Montano Sarca - Mincio – Garda, 
ns. prot. nr. 13062 di data 29.12.2025, a mezzo della quale veniva nominato il Sindaco quale 
rappresentante del Comune di Madruzzo in seno all’Assemblea del Consorzio B.I.M. Sarca Mincio 
e Garda. 
 
Rilevato che il Consiglio comunale di Madruzzo ha provveduto con deliberazione n. 9 di data 27 
gennaio 2026, immediatamente esecutiva, all’approvazione degli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni. 
 
Dato atto che il Sindaco può sempre revocare le nomine e designazioni quando ricorrono le 
condizioni previste dalla deliberazione consiliare n. 9 sopra citata. 
 
Preso atto delle attribuzioni derivanti dalle sopra richiamate norme statutarie e di legge. 
 
Ritenuto di delegare altro soggetto in qualità di rappresentante del Comune di Madruzzo. 

2-2026 - Decreti



Acquisito al Prot. N. 1676 di data 24 febbraio 2026 il curriculum del Sig. Marco Pisoni, e ritenuto 
lo stesso in possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza adeguati allo svolgimento 
dell’incarico. 
 
Ritenuto di nominare quale rappresentante del Comune di Madruzzo il Sig. Marco Pisoni.  
 
Vista la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità con l’incarico 
di cui trattasi, ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 e s.m. e i. pervenuta da parte del Sig. Marco Pisoni in 
data 24 febbraio 2026 sub Prot. n. 1677. 
 
Vista la dichiarazione di insussistenza delle cause di ineleggibilità e incompatibilità alla carica di 
consigliere comunale previste dagli artt. 74, 76, 77 e 79 del codice degli enti locali della Regione 
Autonoma T-AA. Approvato con L.R. 3 maggio 2018m n. 2, pervenuta da parte del Sig. Marco 
Pisoni in data 24 febbraio 2026 sub Prot. n. 1676. 
 
Visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, 
n. 2. 
 
Visto lo statuto comunale. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

NOMINA 
 
 
quale rappresentante del Comune di Madruzzo in seno all’Assemblea del Consorzio B.I.M. Sarca 
Mincio e Garda con sede a Tione di Trento il signor Marco Pisoni, nato a Trento il 20/07/1962; 
 
 
 

DISPONE 
 

1) di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Marco Pisoni e al Consorzio dei 
Comuni B.I.M. Sarca Mincio Garda; 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo informatico per 10 giorni e 
sul sito internet del Comune di Madruzzo – Sezione Amministrazione Trasparente in 
adempimento alla normativa sulla pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni (Legge 06.11.2012 N. 190, D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 
e L.R. 29.10.2014, n. 10). 

 
 
 

Il Sindaco 
  Alessio Anselmo 

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D. 
Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


